
11 juillet 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 23 sur 192

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté du 5 juillet 2007 modifiant la liste des spécialités
pharmaceutiques remboursables aux assurés sociaux

NOR : SJSS0755684A

La ministre de la santé, de la jeunesse et des sports et le ministre du budget, des comptes publics et de la
fonction publique,

Vu le code de la santé publique ;
Vu le code de la sécurité sociale ;
Vu les avis de la Commission de la transparence,

Arrêtent :

Art. 1er. − La liste des spécialités pharmaceutiques remboursables aux assurés sociaux est modifiée
conformément aux dispositions qui figurent en annexe.

Art. 2. − Le directeur général de la santé et le directeur de la sécurité sociale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son annexe au Journal officiel de la
République française.

Fait à Paris, le 5 juillet 2007.

La ministre de la santé,
de la jeunesse et des sports,

Pour la ministre et par délégation :

Le sous-directeur
du financement

du système de soins,
J.-P. VINQUANT

Le directeur général de la santé,
D. HOUSSIN

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la fonction publique,

Pour le ministre et par délégation :
Le sous-directeur
du financement

du système de soins,
J.-P. VINQUANT

A N N E X E

(3 inscriptions)

Sont inscrites sur la liste des médicaments remboursables aux assurés sociaux les spécialités suivantes :
La seule indication thérapeutique ouvrant droit à la prise en charge ou au remboursement par l’assurance

maladie est la suivante :
La prévention des dysplasies de haut grade du col de l’utérus (CIN 2/3), des cancers du col de l’utérus, des

dysplasies de haut grade de la vulve (VIN 2/3) et des verrues génitales externes (condylomes acuminés) dus
aux Papillomavirus Humains de type 6, 11, 16 et 18 :

– des jeunes filles âgées de 14 ans ;
– et des jeunes filles et jeunes femmes âgées de 15 à 23 ans qui n’auraient pas eu de rapports sexuels, ou au

plus tard dans l’année suivant le début de leur vie sexuelle.



11 juillet 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 23 sur 192

. .

CODE CIP P R É S E N T A T I O N

377 143-6 GARDASIL, suspension injectable, vaccin Papillomavirus Humain (type 6, 11, 16, 18) (recombinant adsorbé), 0,5 ml en flacon (B/1)
(laboratoires SANOFI PASTEUR MSD SNC).

377 130-1 GARDASIL, suspension injectable, vaccin Papillomavirus Humain (type 6, 11, 16, 18) (recombinant adsorbé), 0,5 ml en seringue
préremplie + 2 aiguilles (B/1) (laboratoires SANOFI PASTEUR MSD SNC).

377 133-0 GARDASIL, suspension injectable, vaccin Papillomavirus Humain (type 6, 11, 16, 18) (recombinant adsorbé), 0,5 ml en seringue
préremplie avec dispositif de protection de l’aiguille + 2 aiguilles (B/1) (laboratoires SANOFI PASTEUR MSD SNC).


